UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-STP

Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tập huấn

chuyên sâu về tổ chức thi hành pháp luật

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 1035/KTVB&QLXLVPHC-PCTD ngày

29/9/2025 của Cục Kiểm tra văn bản và quản lý xử lý vi phạm hành chính, Bộ Tư pháp

(sau đây viết là Cục KTVB&QLXLVPHC) về việc phối hợp triển khai Hội nghị tập

huấn chuyên sâu về tổ chức thi hành pháp luật. Theo đó, Cục KTVB&QLXLVPHC tổ

chức Hội nghị tập huấn chuyên sâu về tổ chức thi hành pháp luật (sau đây viết là Hội

nghị), nội dung cụ thể:

1. Nội dung Hội nghị: (1) Giới thiệu những nội dung cơ bản của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

87/2025/QH15 (Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025), Nghị định số

80/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về tổ chức thi hành văn bản quy phạm

pháp luật. (2) Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch tổ chức thi hành pháp luật. (3)

Kỹ năng hướng dẫn áp dụng văn bản quy phạm pháp luật; Tiếp nhận thông tin và xử lý

kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật. (4) Kiểm tra công tác tổ chức thi hành pháp

luật. (5) Thu thập thông tin về thi hành pháp luật; Báo cáo và cung cấp thông tin về tổ

chức thi hành pháp luật.

2. Thời gian: 01 ngày, ngày 07/10/2025 (thứ Ba).

                     Khai mạc lúc 8 giờ 00 phút ngày 07/10/2025.

3. Địa điểm: Khách sạn Hải Âu, số 489 An Dương Vương, phường Quy Nhơn

Nam, tỉnh Gia Lai (Địa chỉ cũ: 489 An Dương Vương, phường Nguyễn Văn Cừ, TP.

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

Trên cơ sở ý kiến của Cục KTVB&QLXLVPHC tại Văn bản số

1035/KTVB&QLXLVPHC-PCTD, Sở Tư pháp kính mời đại diện Lãnh đạo Ủy ban

nhân dân xã, phường và 01 công chức Tư pháp – hộ tịch tham gia Hội nghị nêu trên.

Đề nghị đại biểu tham gia Hội nghị cập nhật thông tin đại biểu trước ngày 06/10/2025

tại đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1cC3bLCxMlXDNsQL6lfPOXp0QqqCe

xRW6HeHjbtXSde8/edit?usp=sharing

Đề nghị Ủy ban nhân dân xã, phường cử đại diện tham gia Hội nghị đúng thành

phần, thời gian, địa điểm./.

(Gửi kèm theo: Văn bản số 1035/KTVB&QLXLVPHC-PCTD)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục KTVB&QLXLVPHC;

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, NV1.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Lam

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1cC3bLCxMlXDNsQL6lfPOXp0QqqCexRW6HeHjbtXSde8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1cC3bLCxMlXDNsQL6lfPOXp0QqqCexRW6HeHjbtXSde8/edit?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:28:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Thị Túy<tuytt@stp.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T15:44:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:40:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@stp.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:40:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@stp.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:40:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@stp.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!